
 

Comune di Naso – determina n. 152 del 27.03.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. TURISTICO  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 38 del 27.03.2024 

Reg. Gen. N. 152 del 27.03.2024 

 

Oggetto: DETERMINA   IMPEGNO  SOMME  AD  ECONOMATO  TRAMITE  SETTORE 

AMMINISTRATIVO   PER  STAGIONE  TEATRALE  2024.  IL  CINEMA INCONTRA I 

GIOVANI. INCONTRO CON TONY SPERANDEO.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette nel mese di marzo, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 
VISTA la Delibera GM n° 63 del 26.03.2024, dichiarata immediatamente esecutiva, concernente 

assegnazione somme all’Economo Municipale, tramite il settore amministrativo, incontro-dibattito al 

Teatro Vittorio Alfieri di Naso fra Tony Sperandeo, attore, e giovani studenti; 

VISTI i suoi contenuti, che qui in piccolo corsivo virgolettato si riporta:-  

“Premesso che l’Amministrazione promuove la realizzazione di sistemi ed azioni che aumentino le opportunità di 

autonomia e di responsabilità nei confronti di ogni categoria sociale; 

Sotteso che è intenzione della scrivente amministrazione sensibilizzare la cittadinanza su tematiche importanti e che 

fra queste rientri anche il rapporto coi giovani, da incoraggiare in ogni loro utile iniziativa; 

Vista la proposta del regista di Naso Francesco Lama, relativa a un incontro dell’attore Tony Sperandeo coi giovani, da 

tenersi presso il Teatro Vittorio Alfieri in orario antimeridiano di martedì 26 marzo 2024; 

Ritenuta tale proposta, dal titolo “Il Cinema incontra i giovani”, meritevole di accoglimento; 

Nella ulteriore e specifica considerazione che nell’incontro programmato si parlerà del rapporto dei giovani con il 

Cinema ai tempi dei social media; 

Preso atto che per tale incontro si prevede una spesa di € 800,00 circa; 

Tenuto conto che si potrà prevedere e versare tale somma sul conto economato;” 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

Visto l’O. EE. LL. vigente in Sicilia e il suo regolamento di attuazione;  

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 152 del 27.03.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Ritenuto dover provvedere in merito; 

VISTO il provvedimento sindacale n° 05 del 31 gennaio 2022, con il quale si è conferito incarico di capo 

settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

VISTO l’analogo n° 8 del 17 marzo 2023; 

TENUTO CONTO dell’analogo del 16.3.2024;            

VISTO l’art. 107 del D. Lg. 267/’00 e ss. mm. ii.; 

VISTO il D. Lgs. 267/’00, artt. 182 e segg. In particolare; 

VISTO l’art. 163 dello stesso; 

VISTO l’Ord. Amm. EE. LL.; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTA la L. R. 30/’00 e ss. mm. ii.;  

VISTO il bilancio comunale esercizio in corso; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti: 

1. di richiamare tutto quanto in premessa specificato, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

2. di approvare la presente proposta, di cui alla delibera GM 63 del 26.3.2024 per assegnazione 
somme al servizio economato, dell’incontro di Tony Sperandeo coi giovani il 26 marzo 2024, ore 
9,30 e seguenti, in teatro Vittorio Alfieri di Naso; 

3. di impegnare € 800,00 a favore del servizio economato, da pagare a quanti con diritto chiederanno 
il pagamento delle proprie competenze per il superiore evento; 

4. di mandare la presente agli uffici di ragioneria, amministrativo, e di segreteria nonché 
all’economato; 

5. di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità di 
trasparenza amministrativa e pro adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                                              

Il Responsabile  

Settore Amministrativo  

                  F.to        Dott. Carmelo SCARVACI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 



 

Comune di Naso – determina n. 152 del 27.03.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINA   IMPEGNO  SOMME  AD  ECONOMATO  

TRAMITE  SETTORE AMMINISTRATIVO   PER  STAGIONE  TEATRALE  2024.  IL  CINEMA 

INCONTRA I GIOVANI. INCONTRO CON TONY SPERANDEO.        - CIG:      ”, SI APPONE, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 10520301 - 1 impegno n. 438 2024 per € 800,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 27.03.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 152 del 27.03.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINA   IMPEGNO  SOMME  AD  ECONOMATO  

TRAMITE  SETTORE AMMINISTRATIVO   PER  STAGIONE  TEATRALE  2024.  IL  CINEMA 

INCONTRA I GIOVANI. INCONTRO CON TONY SPERANDEO.         - CIG:      ”, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 28.03.2024 al 12.04.2024 col N.      0 del 

Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.03.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


